08.2024
версия 1.7
Руководство по эксплуатации
КУВФ.421210.010 РЭ
Устройство задания сигнала
УЗС1
2
Содержание

10 Маркировка
На корпус прибора нанесены:
• условное обозначение прибора;
• товарный знак;
• степень защиты корпуса по ГОСТ 14254;
• напряжение и частота питания;
• потребляемая мощность;
• класс защиты от поражения электрическим током по ГОСТ 12.2.007.0–75;
• единый знак обращения продукции на рынке Евразийского экономического союза;
• страна-изготовитель;
• QR-код;
• заводской номер прибора, месяц и год изготовления.
На потребительскую тару нанесены:
• наименование и условное обозначение прибора;
• дата упаковки;
• товарный знак;
• почтовый адрес предприятия-изготовителя;
• штрих-код;
• единый знак обращения продукции на рынке Евразийского экономического союза;
• страна-изготовитель;
• заводской номер прибора.
11 Упаковка
Упаковка прибора производится в соответствии с ГОСТ 23088-80 в потребительскую тару,
выполненную из коробочного картона по ГОСТ 7933-89.
Упаковка прибора при пересылке почтой производится по ГОСТ 9181-74.
12 Транспортирование и хранение
32
12 Транспортирование и хранение
Прибор должен транспортироваться в закрытом транспорте любого вида. В транспортных средствах
тара должна крепиться согласно правилам, действующим на соответствующих видах транспорта.
Условия транспортирования должны соответствовать следующим:
• температуре окружающего воздуха от минус 40 до плюс 55 °С;
• атмосферное давление от 84,0 до 106,7 кПа;
• относительной влажности окружающего воздуха от 30 до 95 % без конденсации влаги;
• с соблюдением мер защиты от ударов и вибраций.
Прибор следует перевозить в транспортной таре поштучно или в контейнерах.
Условия хранения приборов должны соответствовать следующим:
• температура окружающего воздуха от минус 40 до плюс 55 °С;
• атмосферное давление от 84,0 до 106,7 кПа;
• относительная влажность окружающего воздуха от 30 до 95 % без конденсации влаги;
• воздух помещений не должен содержать агрессивных паров и газов, вызывающих коррозию.
Приборы следует хранить на стеллажах в индивидуальной упаковке или транспортной таре в закрытых
помещениях.
13 Гарантийные обязательства
Изготовитель гарантирует соответствие прибора требованиям ТУ при соблюдении условий
эксплуатации, транспортирования, хранения и монтажа.
Гарантийный срок эксплуатации – 2 года со дня продажи.
В случае выхода прибора из строя в течение гарантийного срока при соблюдении условий
эксплуатации, транспортирования, хранения и монтажа предприятие-изготовитель обязуется
осуществить его бесплатный ремонт или замену.
Порядок передачи прибора в ремонт содержится в паспорте и в гарантийном талоне.
Перечень подключаемых датчиков
33
Приложение А. Перечень подключаемых датчиков
Таблица А.1 – Перечень подключаемых датчиков
Тип Условное
обозначение Наименование датчика Диапазон отображения*
Отсутствует oFF Не подключен —
Универсальные
сигналы
I 0.5 Ток 0...5 мА –0,1…5,25 мА
I0.20 Ток 0...20 мА –0,05…22 мА
I4.20 Ток 4...20 мА 3,5…22 мА
U-5.5 Напряжение –50...50 мВ -55…55 мВ
U 0.1 Напряжение 0...1 В -0,1…1,1 В
U 10 Напряжение 0…10 В -1 … 11 В
ПРИМЕЧАНИЕ
* В данном столбце указаны диапазоны отображения показаний на ЦИ. Диапазон отображения
шире, чем диапазон измерения по таблице 2.2. Указанные в таблице 2.1 величины
погрешностей приведены для диапазонов измерения.
Возможные неисправности и способы их устранения
34
Приложение Б. Возможные неисправности и способы их устранения
Таблица Б.1 – Возможные неисправности и способы их устранения
Про-
явление Описание
Способ
устранения
Отображение кода аварии на ЦИ
n0.dt Данные еще не готовы Подождать 2…
3 с.
Проверить